PROTOCOLO

Exma Srª:

Nº
24/2019

Presidente da Câmara Municipal  24/10/2019

Passa Sete - RS.

 Pablo Cardoso

 Assessor Legislativo

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 24/2019

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os seguintes Pedidos

de Providência:

1º Para que determine a construção de bueiro na localidade de Serra Velha,
em frente a casa de Lucimere de Oliveira, pois se encontra em risco para o transporte

escolar que passa ali todos os dias;

2º Para que determine a construção de uma pinguela na localidade de
Lajeado Sobradinho, na antiga propriedade do França Rodrigues de Moraes, aonde

atualmente está residindo Régis Batista de Oliveira e seus filhos precisam passar um arroio
para ir na escola e quando chove não é possível passar.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para
lhe saudar.

Passa Sete, 24 de outubro de 2019.

Loreno Luis Lopes
Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores
(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 24/10/19.

Pablo Cardoso

Assessor Legislativo

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/